
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

 
Об информации 

министра сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Дагестан Аджекова М.К. 

«О принимаемых мерах по устойчивому 
развитию агропромышленного комплекса 

Республики Дагестан» 
 

Заслушав в рамках «правительственного часа» информацию министра          

сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан Аджекова М.К. «О 

принимаемых мерах по устойчивому развитию агропромышленного комплекса Рес-

публики Дагестан», Народное Собрание Республики Дагестан  п о с т а н о в л я е т: 

1. Принять к сведению информацию министра сельского хозяйства и продо-

вольствия Республики Дагестан Аджекова М.К. «О принимаемых мерах по устой-

чивому развитию агропромышленного комплекса Республики Дагестан». 

2. Рекомендовать Правительству Республики Дагестан: 

принять меры по вовлечению в оборот неиспользуемых сельскохозяйственных 

угодий, улучшению их состояния за счет проведения соответствующих мелиоратив-

ных работ; 

активизировать взаимодействие с научными учреждениями в целях повыше-

ния эффективности сельскохозяйственного производства за счет внедрения научных 

разработок, в том числе за счет реализации Плана научно-технического обеспечения 

развития сельского хозяйства Республики Дагестан на 2022–2030 годы, утвержден-

ного распоряжением Главы Республики Дагестан от 8 ноября 2022 года № 157-рг; 



2 
 

оказать содействие в реализации инвестиционных проектов по созданию но-

вых и технологической модернизации имеющихся мощностей по переработке мяса, 

молока, плодов и овощей, хранения сельхозпродукции. 

3. Направить настоящее постановление в Правительство Республики Дагестан.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 

Народного Собрания Республики Дагестан по аграрным вопросам, природопользо-

ванию, экологии и охране окружающей среды. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 
 
 
Председатель Народного Собрания  
              Республики Дагестан                                           З. Аскендеров 
 
г. Махачкала 
27 июня 2023 года 
№ 588 - VII НС 
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН


